

E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA			
CÓDIGO:	EVALUACIÓN JURÍDICA, FINANCIERA Y TÉCNICA DEFINITIVA	Página 1 de 1	
VERSIÓN: 01		Fecha: 01/08/2021	

CONVOCATORIA PÚBLICA: 021-2022

OBJETO DEL PROCESO: MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DEL CUARTO DE SISTEMA DE AIRE MEDICINAL (SAM), PARA LA INSTALACIÓN DE NUEVO COMPRESOR DE GENERACIÓN DE AIRE MEDICINAL PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA.

FECHA: 03/MAYO/2022

INFORMES DE EVALUACIÓN JURÍDICA, FINANCIERA Y TÉCNICA DEFINITIVA				
EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS				
PROPONENTE	VALOR DE LA PROPUESTA	JURÍDICA	EXPERIENCIA	TECNICA
HECTOR MAURICIO OCHOA GARCIA C.C. 7.170.986	\$26.087.753	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE

Conforme a los resultados anteriores, se comunica al GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA, este informe, con la recomendación de adjudicar la Convocatoria Pública No 021 de 2022, cuyo objeto es "MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DEL CUARTO DE SISTEMA DE AIRE MEDICINAL (SAM), PARA LA INSTALACIÓN DE NUEVO COMPRESOR DE GENERACIÓN DE AIRE MEDICINAL PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA."; A la propuesta presentada por HECTOR MAURICIO OCHOA GARCIA, identificado con Cedula de Ciudadanía N° 7.170.986, por un valor de VEINTISEIS MILLONES OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS M/CTE. (\$26.087.753) por ser la propuesta más favorable para los intereses del INSTITUCIÓN y por cumplir íntegramente con la invitación pública.

La presente evaluación será publicada en la página WEB del Hospital y en el SECOP, www.contratos.gov.co,

COMITÉ DE CONTRATACIÓN

YULIETH ALEXANDRA PARRA RONCANCIO.
Subgerente Administrativa y Financiera.

NELSON J. ULLOA CALVO
Subgerente de Servicios de Salud.

BORIS ALMEIRO VARGAS CRUZ.
Asesor Jurídico.

HELKYN HERNÁN RAMÍREZ ÁLVAREZ.
Coordinador del Área Financiera.

MONICA MARIA LONDOÑO FORERO
Asesor de Desarrollo de Servicios

LAURA CATHERINE RIVERA ECHENIQUE
Coordinador Actividades de Contratación
Secretaria Técnica

ORIGINAL FIRMADO

E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA			
CÓDIGO: C-F-31	EVALUACIÓN TÉCNICA DEFINITIVA	Página 1 de 4	
VERSIÓN: 01		Fecha: 01/08/2021	

VERIFICACIÓN CAPACIDAD TÉCNICA

DOCTOR
YAMIT NOÉ HURTADO NEIRA
 GERENTE
 ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA

Respetado Doctor

Con el presente escrito me permito emitir concepto de las propuestas presentadas, informando

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN: CONVOCATORIA PUBLICA N° 21 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO: MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DEL CUARTO DE SISTEMA DE AIRE MEDICINAL (SAM), PARA LA INSTALACIÓN DE NUEVO COMPRESOR DE GENERACIÓN DE AIRE MEDICINAL PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA.

PROPONENTES: HECTOR MAURICIO OCHOA GARCIA

FECHA: 03/05/2022

COMPARATIVO DE LA PROPUESTA PRESENTADA SEGUN CONVOCATORIA PUBLICA N° 21 DE 2022 CUYO OBJETO ES "MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DEL CUARTO DE SISTEMA DE AIRE MEDICINAL (SAM), PARA LA INSTALACIÓN DE NUEVO COMPRESOR DE GENERACIÓN DE AIRE MEDICINAL PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA"								
CONDICIONES ORIGINALES								
ÍTEM	DESCRIPCIÓN DE LA OBRA	UN	CANT.	CONDICIONES ORIGINALES		HECTOR MAURICIO OCHOA GARCIA		CUMPLE / NO CUMPLE
				VALOR UNITARIO	VALOR TDTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	PREUMINARES							
1.1	SUMINISTRD E INSTALACION Y DES INSTALACION DE CERRAMIENTO PLASTICO	M2	14.00	\$ 48,900.00	\$ 684,600.00	\$ 48,900.00	\$ 684,600.00	CUMPLE
1.2	1.01.33 DEMOLUCIÓN MUROS LADRILLO E= 0.15 mts.	M2	7.8	\$ 10,313.19	\$ 80,442.88	\$ 10,310.00	\$ 80,418.00	CUMPLE
1.3	3.13.18 DEMOLUCION PISOS, ANDENES EN CONCRETO HASTA E= 12 CM INCLUYE RETIRD	M2	4.2	\$ 17,512.44	\$ 73,552.25	\$ 17,510.00	\$ 73,542.00	CUMPLE
1.4	1.01.63 DESMONTE MARCOS, PUERTAS Y VENTANAS (INCLUYE RETIRD)	M2	9.2	\$ 10,313.19	\$ 94,881.35	\$ 10,310.00	\$ 94,852.00	CUMPLE
1.5	1.01.71 REGATAS SOBRE MURDS EN CONCRETO, LADRILLO Y BLOQUE	ML	18.00	\$ 1,597.80	\$ 28,760.40	\$ 1,590.00	\$ 28,620.00	CUMPLE
2	PAÑETE Y ESTUCO							
2.1	1.05.13 PAÑETE LISO MUROS 1:4	M2	49.50	\$ 20,187.71	\$ 999,291.65	\$ 20,180.00	\$ 998,910.00	CUMPLE
2.2	1.05.02 FILDS Y DILATACIONES EN PAÑETES	ML	32.00	\$ 8,004.28	\$ 256,136.96	\$ 8,000.00	\$ 256,000.00	CUMPLE
2.3	1.09.11 ESTUCO MUROS Y TECHOS	M2	128.50	\$ 8,079.58	\$ 1,038,226.03	\$ 8,070.00	\$ 1,036,995.00	CUMPLE
2.4	1.09.10 ESTUCO BAJO PLACA	M2	32.00	\$ 17,730.76	\$ 567,384.32	\$ 17,730.00	\$ 567,360.00	CUMPLE
2.5	1.09.14 FILDS Y DILATACIONES EN ESTUCO	ML	32.00	\$ 6,962.45	\$ 222,798.40	\$ 6,960.00	\$ 222,720.00	CUMPLE
3	ELECTRICA							
3.1	1.07.15 SALIDA TDMA DOBLE CABLE 12AWG HFFR-LS PVC 1/2 COMPLETA	UND	8.00	\$ 128,062.74	\$ 1,024,501.92	\$ 128,060.00	\$ 1,024,480.00	CUMPLE
3.2	1.07.28 SALIDA LÁMPARA-TOMA / ECONÓMICA	UND	10.00	\$ 129,604.00	\$ 1,296,040.00	\$ 129,600.00	\$ 1,296,000.00	CUMPLE
3.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTRACTOR INDUSTRIAL 12"	UND	2.00	\$ 584,070.00	\$ 1,168,140.00	\$ 584,070.00	\$ 1,168,140.00	CUMPLE
4	PINTURA							
4.1	Pintura Epoxica 2 manos a base de agua de alta asepsia	M2	128.50	\$ 24,000.00	\$ 3,084,000.00	\$ 24,000.00	\$ 3,084,000.00	CUMPLE
5	REDES SANITARIAS							
5.1	3.10.09 SUMINISTRO E INSTALACION DE DESAGUES EN TUBERIA SANITARIA PVC D=3"	ML	12.00	\$ 25,601.82	\$ 307,221.84	\$ 25,600.00	\$ 307,200.00	CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACIÓN QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCIÓN ESTARÁ DADA A TRAVÉS DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACIÓN DEL SISTEMA DE GARANTÍA DE CALIDAD

E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA				
CÓDIGO: C-F-31	EVALUACIÓN TÉCNICA DEFINITIVA	Página 2 de 4		
VERSIÓN: 01		Fecha: 01/08/2021		

5.2	2.D5.08 PUNTO DE DESAGUES D=2"	UND	4.00	\$ 44,109.63	\$ 176,438.52	\$ 44,100.00	\$ 176,400.00	CUMPLE
5.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN REJILLAS DE PISO 5CSO 3*2 ALUMINIO	UND	4.02	\$ 19,846.00	\$ 79,384.00	\$ 19,840.00	\$ 79,360.00	CUMPLE
5.4	2.05.09 PUNTO DE DESAGUES PVC 3" Y 4"	UND	2.00	\$ 88,036.72	\$ 176,073.44	\$ 88,030.00	\$ 176,060.00	CUMPLE
6	PISOS							
6.1	1.11.26 PLACA BASE EN CONCRETO E= 10 CM 2500 PSI	M2	8.00	\$ 66,938.23	\$ 535,505.84	\$ 66,930.00	\$ 535,440.00	CUMPLE
6.2	Pintura Epoxica 2 manos a base de agua de alta asepsia para piso	M2	28.00	\$ 24,000.00	\$ 672,000.00	\$ 24,000.00	\$ 672,000.00	CUMPLE
6.3	1.19.07 DEMARCACION CON PINTURA TIPO TRAFICO E=0.08 M	ML	20.00	\$ 5,614.24	\$ 112,284.80	\$ 5,610.00	\$ 112,200.00	CUMPLE
7	MAMPOSTERIA							
7.1	1.18.09 MURO CARA DOBLE EN ETEBOARD 10 MM	M2	15.8	\$ 143,915.08	\$ 2,273,858.26	\$ 143,915.00	\$ 2,273,857.00	CUMPLE
7.2	1.13.09 CIELO RASO EN SUPERBOARD 8MM	M2	28.00	\$ 74,418.62	\$ 2,083,721.36	\$ 74,400.00	\$ 2,083,200.00	CUMPLE
7.3	Suministro e instalacion de mediacaña en PVC, incluye acabado	ML	30.00	\$ 21,087.50	\$ 632,624.85	\$ 21,080.00	\$ 632,400.00	CUMPLE
8	CARPINTERIA METALICA							
8.2	1.15.06 PUERTA DE ACCESO EN ALUMINIO PERFIL 1 1/2" X 1 1/2"	M2	6.5	\$ 303,419.88	\$ 1,972,229.22	\$ 303,410.00	\$ 1,972,165.00	CUMPLE
8.3	1.15.07 SUMINISTRO E INSTALACIÓN MARCO EN LAMINA A=90 CM CAL 18 INC. ANTICORROSIVO	UND	2	\$ 142,509.30	\$ 285,018.60	\$ 142,500.00	\$ 285,000.00	CUMPLE
SUB-TOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 19,925,117		\$ 19,921,919	CUMPLE
ADMINISTRACIÓN				20%	\$ 3,985,023	20%	\$ 3,984,384	CUMPLE
IMPREVISTOS				5%	\$ 996,256	5%	\$ 996,096	CUMPLE
UTILIDAD				5%	\$ 996,256	5%	\$ 996,096	CUMPLE
I.V.A. SOBRE LA UTILIDAD				19%	\$ 189,289	19%	\$ 189,258	CUMPLE
VALOR TOTAL DEL CONTRATO- COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS					\$ 26,091,941		\$ 26,087,753	CUMPLE

INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA			
EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS			
PROPONENTE	VALOR DE LA PROPUESTA	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	PROPUESTA ECONÓMICA
HECTOR MAURICIO GARCIA OCHOA	\$ 26.087.753.00	CUMPLE	CUMPLE

VERIFICACIÓN REQUISITOS DE EXPERIENCIA GENERAL			HECTOR MAURICIO GARCIA OCHOA
ÍTEM	OBSERVACIÓN	FOLIOS	CUMPLE / NO CUMPLE
El proponente deberá adjuntar tres (03) certificaciones ó contratos celebrados con entidades públicas o privadas, nacionales o internacionales, con objeto de similar naturaleza y alcance y cuyo valor sea igual o superior al 100 % del valor establecido en el Presupuesto Oficial.			
	Contrato 1 Empresa / Entidad: CORPOBOYACA Objeto: ADECUACIÓN Y TERMINACIÓN DEL LABORATORIO DE LIMNOLOGIA Y BIOTECNOLOGIA DE LA SEDE ADMINISTRATIVA SANTA INES DE CORPOBOYACA EN EL MUNICIPIO DE AQUITANIA Valor del contrato: \$ 89.984.954,62 Ejecución: Satisfactoria	54-60	CUMPLE
	Contrato 2		

E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA			
CÓDIGO: C-F-31	EVALUACIÓN TECNICA DEFINITIVA	Página 3 de 4	
VERSIÓN: 01		Fecha: 01/08/2021	

EXPERIENCIA	Empresa / Entidad: ALCALDIA DE PAIPA Objeto: CONSTRUCCION DE LA NUEVA SEDE DEL HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL SEDE PUESTO DE SALUD DEL CORREGIMIENTO DE PALERMO-MUNICIPIO DE PAIPA BOYACÁ. Valor del contrato: \$ 522.117.489.00 Ejecución: Satisfactoria	61-68	CUMPLE
	Contrato 3 Empresa / Entidad: MUNICIPIO DE ARCABUCO Objeto: CONSTRUCCION DE TREINTA UNIDADES SANITARIAS PARA VIVIENDA RURAL DISPERSA EN EL MUNICIPIO DE ARCABUCO BOYACA. Valor del contrato: \$ 268.238.218.00 Ejecución: Satisfactoria	69-73	CUMPLE

VERIFICACIÓN REQUISITOS DE EXPERIENCIA ESPECIFICA			INGELPARRA S.A.S
ÍTEM	OBSERVACIÓN	FOLIOS	CUMPLE / NO CUMPLE
El oferente deberá tener experiencia en la ejecución de dos (02) contratos con entidades hospitalarias públicas ó privadas, donde se hubiese realizado el mantenimiento a la infraestructura, en el que haya superado por el 100% el valor del presupuesto actual.			
EXPERIENCIA	Contrato 1 Empresa / Entidad: E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Objeto: MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DE LAS INSTALACIONES DE HOTEL HUNZA PARA HABILITACIÓN DE CAMAS PARA ATENCIÓN DE PACIENTES DE HOSPITALIZACIÓN DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA. Valor del contrato: \$ 17.749.865.00 Ejecución: Satisfactoria	78-82	CUMPLE
	Contrato 2 Empresa / Entidad: E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA. Objeto: MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DE ARCHIVO SÓTANO PARA ADECUACIÓN DEL SERVICIO DE PSIQUIATRIA DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Valor del contrato: \$ 172.878.494.00 Ejecución: Satisfactoria	74-77	CUMPLE

E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA			
CÓDIGO: C-F-31	EVALUACIÓN TECNICA DEFINITIVA	Página 4 de 4	
VERSIÓN: 01		Fecha: 01/08/2021	

CONCEPTO

Una vez efectuada la verificación de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por el señor **HECTOR MAURICIO OCHOA GARCIA**, identificado con Nit N° 7170986-0, por un valor de **VEINTISEIS MILLONES OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS M/CTE (\$ 26.087.753.00)**, y verificados los documentos, se encuentra que la propuesta **CUMPLE** lo establecido en la convocatoria pública No 21 de 2022 y de acuerdo al punto 11.4 Criterios de Selección *"Una vez verificada la propuesta siempre y cuando cumpla, los criterios técnicos, jurídicos y de experiencia y la oferta presentada sea la de menor valor sin superar el presupuesto asignado para esta contratación"*

La presente evaluación será publicada en la página WEB del Hospital y en el SECOP, www.contratos.gov.co,

RECOMENDACIÓN FINAL DEL COMITÉ

Conforme a los resultados anteriores, se comunica al GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA, este informe, con la recomendación de adjudicar la convocatoria pública No 21 de 2022, cuyo objeto es "MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DEL CUARTO DE SISTEMA DE AIRE MEDICINAL (SAM), PARA LA INSTALACIÓN DE NUEVO COMPRESOR DE GENERACIÓN DE AIRE MEDICINAL PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA"; A la propuesta presentada por **HECTOR MAURICIO OCHOA GARCIA**, identificado con Nit N° 7170986-0, por un valor de **VEINTISEIS MILLONES OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS M/CTE (\$ 26.087.753.00)**, por ser la propuesta más favorable para los intereses de la INSTITUCIÓN y por cumplir íntegramente con los criterios técnicos exigidos.

Atentamente,

HECTOR JAVIER DIAZ CERON
Líder de Mantenimiento

YULIETH ALEXANDRA PARRA RONCANCIO
Subgerente Administrativo y Financiero

C.C. Carpeta del contrato
Elaboró: Jonatan Ayala Pérez.